



Daily Current Affairs : 02.04.2023

1-The Board of Executive Directors of the World Bank has approved a \$100 million loan to Odisha.

विश्व बैंक के कार्यकारी निदेशक मंडल ने ओडिशा को 100 मिलियन डॉलर के ऋण को मंजूरी दी है।

2-The board of Hero Motocorp has appointed Niranjn Gupta as the new CEO with effect from May 1, 2023.

हीरो मोटोकॉर्प के बोर्ड ने 1 मई, 2023 से निरंजन गुप्ता को नया सीईओ नियुक्त किया है।

3-Sheikh Mansour Bin Zayed Al Nahyan appointed as Vice-President of UAE.

शेख मंसूर बिन जायद अल नाहयान को संयुक्त अरब अमीरात के उपराष्ट्रपति के रूप में नियुक्त किया गया।

4-Boxing Federation of India (BFI) chief Ajay Singh has been elected as the International Boxing Association (IBA) vice-president.

बॉक्सिंग फेडरेशन ऑफ इंडिया (BFI) के प्रमुख अजय सिंह को अंतर्राष्ट्रीय मुक्केबाजी संघ (IBA) के उपाध्यक्ष के रूप में चुना गया है।

5-The World Bank's Executive Board of Directors has approved a USD 363 million loan to the Indian state of Karnataka.

विश्व बैंक के कार्यकारी निदेशक मंडल ने भारतीय राज्य कर्नाटक को 363 मिलियन अमरीकी डालर के ऋण को मंजूरी दी है।

6-Vedanta's Hindustan Zinc Limited (HZL) has signed an MoU with the Rajasthan Cricket Association for the development of the world's third-largest cricket stadium in the village of Chonp in Jaipur.

वेदांता के हिंदुस्तान जिंक लिमिटेड (HZL) ने जयपुर के चोनप गांव में दुनिया के तीसरे सबसे बड़े क्रिकेट स्टेडियम के विकास के लिए राजस्थान क्रिकेट एसोसिएशन के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।

7-Veteran Bollywood actor Rahul Bose inaugurated a rugby stadium in Odisha, named after him, on March 28, 2023

दिग्गज बॉलीवुड अभिनेता राहुल बोस ने 28 मार्च, 2023 को ओडिशा में एक रग्बी स्टेडियम का उद्घाटन किया, जिसका नाम उनके नाम पर रखा गया।

8-Kangra Tea from Himachal Pradesh has been granted the European Geographical Indication (GI) tag.

हिमाचल प्रदेश की कांगड़ा चाय को यूरोपीय भौगोलिक संकेत (GI) टैग दिया गया है।

9-Saudi Arabia has moved a step closer to joining the Shanghai Cooperation Organization (SCO), a powerful regional bloc led by China and Russia.

सऊदी अरब शंघाई सहयोग संगठन (एससीओ) में शामिल होने के एक कदम और करीब पहुंच गया है, जो चीन और रूस के नेतृत्व में एक शक्तिशाली क्षेत्रीय ब्लॉक है।

10-Student's Welfare Mission, popularly known as 'Tapoban', an NGO from Pathsala, Assam, working for special needs and autistic children, has been conferred with the coveted Children's Champion Award 2023.

छात्र कल्याण मिशन, जिसे 'तपोबन' के नाम से जाना जाता है, पाठशाला, असम का एक गैर सरकारी संगठन है, जो विशेष जरूरतों और ऑटिस्टिक बच्चों के लिए काम करता है, को प्रतिष्ठित चिल्ड्रन चैंपियन अवार्ड 2023 से सम्मानित किया गया है।

11-India fell six places to the 144th position in the annual passport index for 2023.

2023 के वार्षिक पासपोर्ट सूचकांक में भारत छह स्थान गिरकर 144वें स्थान पर आ गया है।

